



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ : ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಸಾಸಂನಿ/ಎಸ್‌ಐಪಿ/ಬಿ.ಕಂ.ಸೂ/06/2023

ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ,
7ನೇ ಮಹಡಿ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ,
ಡಾ|| ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ,
ಬೆಂಗಳೂರು-01, ದಿನಾಂಕ:10-02-2023

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಔದ್ಯಮಿಕ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಗ್ರಾಹಕ ಬೆಲೆ ಸೂಚ್ಯಂಕದ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರಾಸರಿ ಬಿಡುಗಡೆ.
2022ನೇ ಸಾಲಿನ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಔದ್ಯಮಿಕ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಗ್ರಾಹಕ ಬೆಲೆ ಸೂಚ್ಯಂಕದ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರಾಸರಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರಾಸರಿ (ಆಧಾರಿತ ವರ್ಷ 1987-88=100)	1047
1960 ರ ಆಧಾರದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತಿ ಸೂಚ್ಯಂಕ (ಪರಿವರ್ತನಾ ಅಪವರ್ತ-8.5)	8901

ಟಿಪ್ಪಣಿ:- 2022ನೇ ಸಾಲಿನ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಔದ್ಯಮಿಕ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಗ್ರಾಹಕ ಬೆಲೆ ಸೂಚ್ಯಂಕದ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರಾಸರಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಈ ಕೆಳಕಂಡ 16 ಕೇಂದ್ರಗಳ ಮಾಸಿಕ ತೂಕದ ಸರಾಸರಿ ಸೂಚ್ಯಂಕದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ.

ಕೇಂದ್ರ ಸರಣಿ:- 1)ಬೆಂಗಳೂರು 2)ಬೆಳಗಾವಿ 3)ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ-ಧಾರವಾಡ 4)ಮಡಿಕೇರಿ 5)ಮೈಸೂರು

ರಾಜ್ಯದ ಸರಣಿ:- 1)ಬಳ್ಳಾರಿ 2)ಭದ್ರಾವತಿ 3)ದಾವಣಗೆರೆ 4)ದಾಂಡೇಲಿ 5)ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ 6)ಹರಿಹರ 7)ಹಾಸನ 8)ಮಂಡ್ಯ 9)ಮಂಗಳೂರು 10)ರಾಯಚೂರು 11)ತುಮಕೂರು.

ಸಹಿ:

ನಿರ್ದೇಶಕರು

“ನಕಲು”



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ : ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಪಿ&ಎಸ್/ಕೆಎಲ್‌ಜೆ(ಸಿಪಿಐ)/2022-23

ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯುಕ್ತರವರ ಕಛೇರಿ,
ಕಾರ್ಮಿಕ ಭವನ,
ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-29,
ದಿನಾಂಕ: 17-02-2023.

2021ನೇ ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರಾಸರಿ ಗ್ರಾಹಕ ಬೆಲೆ ಸೂಚ್ಯಂಕ	8398
2022ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಸರಾಸರಿ ಗ್ರಾಹಕ ಬೆಲೆ ಸೂಚ್ಯಂಕ	8901
2023ನೇ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿರುವ ಅಂಶಗಳು (ದಿನಾಂಕ: 01-04-2023 ರಿಂದ 31-03-2024ರ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ)	503

ಆಯುಕ್ತರು
ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆ
ಕೆ.ಎಸ್

ಇವರಿಗೆ: ಎಲ್ಲಾ ಉಪ ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯುಕ್ತರು, 2) ಎಲ್ಲಾ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯುಕ್ತರು 3) ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಮಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು- ತಮ್ಮ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲಾ ಹಿಳಾಸಿ/ಕಾನಿ ಗಳಿಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ 4) ಕಛೇರಿ ಆದೇಶ 5) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ



GOVERNMENT OF KARNATAKA

No:DES/SIP/PWX/06/2023

Directorate of Economics and Statistics
7th Floor, M.S. Building,
Dr.B.R. Ambedkar Veedhi,
Bangalore-01 dated:10-02-2023.

Release of Karnataka State Annual Average consumer Price Index Numbers for Industrial Workers. The State Annual Average of Consumer Prices Index Numbers for industrial workers for the year 2022 is as follows:

Karnataka State Annual Average(Base 1987-88=100)	1047
Index converted to 1960 Base year (Linking factor 8.5)	8901

Note:- Karnataka State Annual Average consumer Price Index Numbers for the calendar year 2022 is based on the state monthly weighted average Index of the following 16 Centers.

Central Series:- 1)Bangalore 2)Belagavi 3)Hubli-Dharwad 4)Madikeri 5)Mysore.

State Series; 1)Bellary, 2)Bhadravathi, 3)Davanagere 4)Dandeli 5)Gulbarga 6)Harihara 7)Hassan 8)Mandya 9)Mangalore 10)Raichur 11)Tumkur,

Sd/-

Director

“Copy”



GOVERNMENT OF KARNATAKA
DEPARTMENT OF LABOUR

No.P&S/ KLJ(CPI)/2022-23

Office of the
Commissioner of Labour in Karnataka,
Karmika Bhavana, Bannerghatta Road,
Bangalore-560 029, Dated: 17-02-2023.

Karnataka State Annual Average Consumer Price Index for 2021	8398
Karnataka State Annual Average Consumer Price Index for 2022	8901
Enhanced Consumer Price Index Policy for 2023 (With effect from 01-04-2023 to 31-03-2024)	503

Commissioner
Department of Labour

8

NS